K. N. Freiburg: N. Frankreich. — K. N. Basel: N. Mailänderkriege.

4) 1521, 19. December, Zürich. Wilhelm de Falconibus und Veit Suter an Herzog Franz Sforza. C^{no}. Auf sein Schreiben vom 8. d. M. habe er mit dem ihm zugeschickten Bericht über die Beschlüsse der Lucerner Tagssatzung Antwort empfangen; nun melden sie pflichtgemäß weiter, daß sie keinen Grund finden, „quod Excellentia v(estra) vel speret vel confidat in Helvetiis pro conservatione status M(edio)l(an)i, sed sciat illos esse hostes manifestissimos omnium, qui voluerint Mediolanum contra Gallos obtinere, et omnia quaecumque faciunt et tentant (et) procurant pro Gallis, ut illos, si quomodo possint, in statum Mediolani restituant. Nec est credendum quod prece aut precio e sua opinione moveantur aut aliqua pactione alliciantur, sed bene dicimus quod tota spes Excellentiae v. consistit modo in Ces. Maie quam orare, precari, sollicitare debet, ut Mediolani status suis rursus copiis instruat, et omnia sint adeo disposita, ut hostes facilius de cetero possint contemni, et precipue nunc, dum adhuc inter se Helvetii non concordant, qui et si brevi, quod absit, concordarent et ad eiusdem status recuperationem vellent procedere, quod tunc in conviciis Helvetiorum ex parte Ces. Maie incipiant et pedites et equites ad bellum Helvetiis inferendum apparere, quo casu repressi, pluris propriam quam alienam patriam ducent et libentius remanebunt domi. Hoc maxime ab Ex^{tia} v. apud Ces. Maie ducimus procurandum, tanquam remedium presentissimum et de multis solum. De eo nos sepius, prout in literis nostris apparet, sepiusque scripsimus nunquam discrepantibus votis. Sin autem Ex^{tiae} v. per alios persuaderetur bonum esse huc ad Helvetios (oratorem) mittere et de novo cum illis fedus aut amicitiam tractare, nos tunc volumus libentissime acquiescere ac mandatis Ex^{tiae} v. et dominorum nostrorum humillime parere tanquam servitores fideles, modo ipsa pro certo sibi persuadeat, nos huius rei (quam non probamus) nec promotores nec consultores velle haberi, quia hoc revdi Domini Verulani nuper factum maxime perturbavit, in quo manifestissime apparet nec custoditum fedus nec fidem servatam, dum pro libertate promissa ad Uraniam ductus est et ne ad Lucernam perducant ad futuram dietam a bonis maxime dubitatur“.

Et. N. Zürich: N. Papst. — Et. N. Basel: N. Mailänderkriege (lateinisch und deutsch). — K. N. Schaffhausen: Abschiede.

66.

Zürich. 1522, 7. Januar f. (Dienstag nach der hl. Drei Königen Tag f.).

Staatsarchiv Lucern: Allg. Abschiebe G. 1. f. 254. **Staatsarchiv Zürich:** Abschiebe, Bb. 8, fol. 104. **Staatsarchiv Bern:** Allg. eidg. Abschiebe T. p. 611. Abschiebe sine dato. **Kantonsarchiv Basel:** Abschiebe fol. 142. **Kantonsarchiv Freiburg:** Abschiebe Bb. 87. **Kantonsarchiv Solothurn:** Abschiebe Bb. XI. **Kantonsarchiv Schaffhausen:** Abschiebe. **Zitatsarchiv St. Gallen.**